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W grudniu ubiegłego roku minister finansów Chrystia Freelnad
przekonywała  senacką  komisję  finansów,  że  potrzebuje  2
milionów  dolarów,  by  wydać  je  na  akcje  nieistniejącego
przedsiębiorstwa.  Teraz  nagranie  z  przesłuchania  zostało
opublikowane i obrazuje, jak działa rząd Trudeau.

Freeland odpowiadała na pytania senator Elizabeth Marshall,
byłej  głównej  urzędnik  ds.  finansów  Nowej  Fundlandii  i
Labradoru oraz audytor generalnej prowincji. Marshall pytała o
część ustawy C-32 mówiącą o tworzeniu korporacji Canada Growth
Fund,  ale  bez  podawania  jakichkolwiek  szczegółów.  Minister
Freeland ma otrzymać 2 miliardy dolarów na zakup akcji Canada
Growth Fund, który dopiero ma być utworzony i o którym nic nie
wiadomo,  podkreślała  Marshall.  Dalej  nie  wiadomo,  jak  te
pieniądze miałyby być wydane, kontrolowane i zarządzane. Pani
senator chciała wiedzieć, dlaczego nigdzie nie zostały zawarte
takie  informacje  i  dlaczego  powołanie  funduszu  nie  jest
przedmiotem oddzielnej ustawy.

Freeland  mówiła  przez  dwie  minuty  i  nie  odpowiedziała  na
pytanie.  Podsumowała  jednak,  że  trzeba  działać  szybko  „ze
względu na zmiany klimatu i na Amerykanów wraz z ich Inflation
Reduction Act i inwestycjami w zielone technologie”.

Marshall  powtórzyła,  że  chciałaby  wiedzieć,  dlaczego  o
funduszu nie ma mowy w żadnej ustawie, skoro poza 2 miliardami
od rządu ma on jeszcze pozyskać 13 mld dol. do łącznej kwoty
15 mld. „Mówisz nam: dajcie mi 2 mld dolarów, to kupię akcje
spółki,  która  nawet  nie  istnieje”,  podsumowała  stanowisko
Freeland.

Ustawa C-32 została przyjęta miesiąc temu i stała się prawem
15  grudnia,  mimo  opozycji  ze  strony  Marshall  i  innych
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senatorów.

Spotkanie komisji miało miejsce 7 grudnia i niewiele osób
zwróciło na nie uwagę. Nagranie pojawiło się na „Twitterze” w
zeszłym tygodniu i zostało odtworzone ponad 900 000 razy.

Canada Growth Fund pojawił się w budżecie na 2022 roku, ale
nie było wówczas mowy o 2 miliardach dolarów przeznaczanych na
ten cel. W ustawie C-32 znalazł się zapis mówiący o tym, że
minister finansów ma prawo kupić akcje korporacji, która w
całości podlega Canada Development Investment Corp. i zarządza
Canada Growth Fund. W ustawie są trzy akapity na temat Canada
Growth Fund, ale brak jakichkolwiek zapisów o strukturze tej
korporacji.  Wiadomo  tylko,  że  celem  funduszu  jest
„przyciągnięcie znaczącego kapitału prywatnego, niezbędnego do
przyspieszenia rozwoju technologii służących dekarbonizacji i
napędzających gospodarkę”.
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